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: i  den Form, hvori disse Lovforslag nu er 
vedtagne af Folketinget ined Anmodning 
om, at de maa blive Landstinget forelagt. 
Dette sker herved. Eksemplarer er om- 
,4elte. " 홢 홢 

Fra Statsrevisorerne for Statsregnska- 
bet for Finansaaret, 1912홢13, er. modtaget 
en Betænkning, hvoraf Eksemplarer er 
òmdelte. , .. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt-:-: Første Behandling af For". 
'Blag- til,:ÞoVmn' om Tillæg til : almindelig bor- 
gerlig Straffelov af 10. Februar. 1866. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C,). 

Formanden: . Ingen af dé to, paa 
Dagsordenen opførte5 Sager kaii behandles 
i Dag,, medmindre Tinget giver ; sit 홢: Sam- 
tykke, men hvis ingen gør Indsigelse, be- 
tragter jeg Samtykket som-givet for begge 
Sagers Vedkommende. (Ophold). Det er 

I givet, og vi gaar då t i l  første Behandling. 
af Sagen. 홢 ' - 

X- \ jHStitsmim'sterén (Zåhle)':1 Det 'for 
det høje Ting foréliggénde Forslag til LoV 
om Tillæg til almindelig borgerlig Straffe- 
lov af 10. Februar 1.866 er enstemmigt 
vedtaget i Dag af det høje Folketing, .og 

I I jeg skal anbefale det til det høje Landstings 
velvillige og hurtige Behandling. Forslaget 
gaar ud paa at foreskrive, at 홢med Bøde 
eller simpelt Fængsel eller under særdeles 
skærpende Omstændigheder med Fængsel 
paa sædvanlig Fangekost i indtil 6 Maaiie- 
der straffes" den, der uden behørig Be- 
myndigelse beskriver eller afbilder danske 
militære Forsvarsanlæg eller mangfoldig- 
gør eller offentliggørsaadanneBeskrivelser 
eller Afbildninger. Vel' er dette ten Lejlig- 
hedslov. men dog er denne Bestemmelse, 
naar den ' vedtages nforandret, -äryajig.Be'- 
skaffeniied; den vil gælde, indtil den enten 
ophæves af Lovgivningsmagten eller afløses 
af en anden Lovbestemmelse. Men, n.aar 
vi, vel sagtens iiiden mange Aar/ kommer 
ind paa at drøfte og derefter vedtage en 
ny Straffelov, 홢' vil der utvivlsomt i denne 

blive Optaget en Bestemmelse angaaende 
dette Emne, og der vil saa være Lejlighed 
til at underkaste Affattelsen: af disse Be- 
stemmelser en ganske anderledes dybt- 
gaaende Drøftelse, end der; ér Lejlighed 
til nit ved dette Lovförslags . Behandling. 
Jeg vil meget indtrængende henstille til 
det høje Ting, selv om man skulde have - , - 
et eller andet at indvende inod den nu 
foreliggende " Affattelse aÎ: dette Forslag, 
dog at vedtage det uforandret, for at Lov- 
forslaget saa hurtigt som muligt kan blive 
ophøjet til Lov. I den nu foreliggende 
Affattelse rammer Lovforslaget dét, der I . 
har givet Anledning til,; at man paa dette 
Punkt har ønsket en LövgivniùgsbéStem- 
melse, og dét er jÒ det væsentligste for en 
Lejlighedslov som dehne. ' ; 5 

Dernæst foreskrives dér den samme 
Straf for den, der overtræder Bestemmel- 
ser eller Forbud, som af civile eller mili- 
tære Myndigheder er givne i Anledning af 
Statens; Neutralitetsforanstaltnihger. Bette 
er for saa vidt en midlertidig Bestemmelse;, 
som den falder bort, naar der ikke læn- 
gere er Krig mellem fremmede Nationer, 
overfor hvilke den danske Stat har er- 
klæret sig neutral. Men den er paa den 
anden. Side efter sin Affattelse varig, for 
saa vidt som den, haar 1 saadanne Forhold 
igen indtræder og den danske Stat træffer 
Neutralitetsfoi anstaltninger, atter vil være 
gældende. De t ei en omfattende Bemyn- 
digelse, der her stilles i Forslag og gives, 
hvis det høje Landsting tiltræder den, men 
jeg skal, idet jeg opfordrer det høje Ting 
til at tiltræde Lovforslaget, afgive det Løf te, 
at hvis Regeringen faar denne Bemyndi- 
gelse, skal den blive brugt med al mulig 
Varsomhed 'og Skaansomhed. -tj'eg skal 
hermed anbefale Lovforslaget til det høj e 
Tings Velvillie. - j 

J* Pédérsén;t Mod selve Sagen har 
jeg intet at indvehde.f Det er i sin Orden, 
at déi ikke sker saadan Offentliggørelse 
eller A fbildnmg af militære Anlæg, som 
der hér lovgivéw imod, og det er i sin Or- 
den, at hvis nogen gør dét alligevel, vil 
han blive alvorlig straffet.1 Heller ikke har , ' 11 
jeg . noget imod den under bi optagne Be- 
stemmelse, 홢 skønt det er ganske rigtigt, 
hvad den højtærede Minister fremhævede, 
at det er en noget vidtgaaende Bcmyn- 

11 


